
fzd
[ Àttl*.ry

RESULTÀDO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMo DE ADJuorcaÇÃo no PRocESSo LlctrlrÓmo N" r2sl2019/PMCC

Após analisado o resulrado do Pregào Presencial n" 065/2019-SRP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) Douglas

Ferreira Santana, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns). conforme indicado no

quadro abaixo, resultado da adjudicação.

*+OBS: Itens com recursos serâo adjudicados pela Autoridade competente e constarào no termo de

julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇAO

IICM: OOOOI - LOCAÇÃO DE CAMINHÀO BAU, MODELO 3/4. CAPACIDADE MINIMA DE 35OO KG

Quantidade: 1.080,000 Unidade de fomecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 10/10/2019 às 14:34:09

Adjudicado para: PUMA LOCAÇÔES E SERVIÇOS LTDA - EPP, pelo menor
lancc de RS 342,000 (Trezentos e Quârenta e Dois Reais).

IICM: OOOO2 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MODELO 3/4, CAPACIDADE MINIMA DE ]5OO KG COM
CARROCERIA
Quantidade: 3.600,000 Unidade de fomecimento: DIA

Sinração: ADJUDICADO em l0/10/2019 às 14:34:14

Adjudicado para: HYDRO CARAJAS LTDA ME, pclo menor lance dc RS

306,500 (TÍezentos c Scis Reais e Cinquenta Ccntavos).

IICM: OOOO3 - LOCAÇÃO DE MICRO - ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 32 PASSAGEIROS

Quantidade: 1.440,000 Unidadc dc fomecimento: DIA

Situação: ADIUDICADO em 10,10/2019 às l4:34:31

Adjudicado para: TALISMA LOCACOES & SERVICOS LTDA-EPP, pclo mcnor
lancc dc R§ 466,500 (QuatÍoccntos e Sesscnta c Scis Reais e
Cinquenta Centavos).

Itcm: 00004 - Locaçào de Veiculos tipo caminhonctc cxccutiva 4x4. 04 portas,
capacidade 05 ocu

Quantidade: l 440,000 Unidade de fomccimcnto: DIA

Situação: ADJUDICADO em 10,1012019 às l4:34:-37

AdjLrdicado para: ROMA CONSTRUÇOES E TRANSPORTES LTDA. pclo menor

P\ICC

Estado do Pârá

GOVER}iO IITUNICIPAL Df CAN'AÃ DOS CA-RAJÁS
PREFEITURA. NTUNICIPAL DE CANAÃ DOS CAfu\JÁS



lzd
t "#,3-€"

Adjudicado para: PLANETA SERVIÇOS E LOCAÇôES LTDA, pclo menor
lance de RS 73,790 (Sctcnta c Três Rcais e Sctcnra e Noyc
Ccntavos ).

lance dc RS 279,300 (Duzcntos c Sctenta c Nove Rcais e Trinta
Ccntavos).

rtem:00005 - LocAÇÀo DE CAMINHÀO 3.',4 EQUIPADO COM COMBOIO - MELOSA -
ABASTECEDOR . OFICINA.
Quantidade: 360,000 Unidadc dc fomecimcnto; DIA

Situâção: ADJUDICADO em l0i l0/2019 às 14:34:42

Adjudicado para: WHTTE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.

pelo mcnor lance dc RS 897,800 (Oitocentos e No\cnta e Sctc Reais

c Oitenta Centavos).

IIEM; OOOO6 . LOCAÇÂO DE CAVALO MECÂNICO COM AR CONDICIONADO. EQUIPADO COM SENTI

REBOQUE
Quantidade: 720,000 Unidâde de fomecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em l0/10/2019 às 1434:47

Adjudicado para: tsR SERVIÇOS, CONST. LOCAÇÔES DE MAQ. E EQUIP.
EIRELI - EPP, pclo menor lance de RS 1.290,500 (Um Mil, Duzentos e

Novcnta Reais e Cinquenta Ccntavos).

IICM: OOOO7. LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COIVI LAI\,ÍINA DE POTENCIA ACIIVIA DE I50
CV, MOTOR DIESE
Quantidadc: 2.400,000 Unidade de fomecimcnro: HORA

Situação: ADJUDICADO em l0i l0i20l9 às l4:34:.12

Adjudicado para: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDÂ - EPP.
pclo menor lancc de R$ 146.500 (Cento e Quarenta e Seis Reais e

Cinquenta Centavos).

It€M: OOOO8. LOCAÇÂO DE TRATOR DE PNEUS COIIT POTENCIA MINIMA DE 78CV. MOTOR
DIESEL
Quanlidade: 12.000.000 Unidade dc fomccimcnto: HORÂ

Sihraçào: ADJUDICADO cm l0i l0/2019 às l4:14:42

Adjudicado para: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.
pelo menor lance dc R$ 79,750 (Sctenta e Nove Reâis e Serenta e
Cinco Centavos).

IICM: OOOOS - LOCAçÀO DE RETRO-ESCAVADEIRA COM POTENCIA LIQUIDA NO VOLANTE DE 70
HP. CO\,í PES

Quantidadc: 2.400,000 Unidadc dc fornecimento: HORA

Situaçâo: ADJUDICADO cm l0/10/2019 às l4:34:54

P}ICC

Estado do Pârá

GOVERNO MUNICTPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA NTUNICIPAL DE CÀT'ÀÃ DOS CARAJÁS



lzd
\ J"*i'€"

Estado do Pârá

covERNo MUNICIPAL or cnxlÃ oos cln'uÁs
pREFEITURA NIuNICTPÀL DE cANaÃ oos crm.lÁs

Item:00010.LoCAÇÃoDEMoToNIVELADoRACoI\íPoTENCIALIQUIDAMINIMADE|80HP,
DREÇÀO POWERSHI

Quantidade: 14.400,000 Unidadc de fomccimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em l0/t0/2019 às 14:34:47

AdJudicado paTa: BR SERVIÇOS, CONST. LOCAÇÔFS DEMAQ. E EQUIP.

EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$ 129'000 (Cento e vinte e Nove

Reais).

ttem:0001I - LoCAÇÀO DE CAMINHÀO PIPA EQIPADO CoN{ TANQUE COlt4 CÁPACIDADE t\llNÍMA
DE I5.OOO LITR
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situaçâo: ADJUDICADO em l0i t0/2019 às l4:34:42

Adjudicado para: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.

pelo menor lance de R§ 469,800 (Quatrocentos c Scssenta e Nove

Reais e Oitentâ Cenlavos)-

Item: 00012 - LoCAÇÃo DE CAMINHÀo PIPA Caminhâo Pipa. motor diesel de 280 cv ou

superior, 6x4,
Quantidade: 1.080,000 Unidadc dc fomecimento: DIA

Situâção: ADJUDICADO cm l0/10i2019 às 14:34:47

AdJudicado paTa: BR SERVIÇOS, CONST. LOCAÇÔES DE MAQ. E EQUIP
EIRELI - EPP, pelo menor lance de RS 561,200 (Quiúentos e

Sessenta e Um Reais e Vinte CentaYos).

ttem: 00013 - LocAÇÀo DE ESCAVADEIRA HTDRAULICA Com torque máximo do motoÍ61.5
i 1400 rpm. pe

Quantidade: 16.800,000 Unidadc dc fomccimento: HORA

Situaçâo: ADJUDICADO em 10110/2019 às 14:34:47

Adjudicado para: BR SERVIÇoS, CONST. LOCAÇÔES DE IvlAQ. E EQUIP
EIRELI - EPP. pclo menor lance de R$ 137,300 (Ccnto c Trinta e
Sete Reais e Trinta Ccntavos).

Itcm: 00014- LOCAÇÁO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESCAVADEIRA HIDRÂULICA Conr
torque máximo do mo

Quantidadc: 12.000,000 Unidade de fornecimcnto: HORA

Adjudicado para: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP,
pelo mcnor lance dc R$ 149,700 (Ccnto e Quarcnta c Nove Reais c
Setenta Ccnta\.os).

IIEM: OOOI5. LOCAÇÀO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO (CHAPACHAPA). MOTOR
DIESEL COM POTENCI
Quantidade: 4.800,000 Unidade de fornccimcnto: HC)RA

P\ICC

Situaçâo: ADJUDICADO em l0/10i2019 às l4:35:08



rztl
\.,",#'*iw

Estado do Pará

covERNo MUNICIPAL ns cnxlÃ oos clna.lÁs
pREFr,rruRA lltuNICtPAL DE caxlÃ oos cam.lÁs

Situaçâo: ADJUDICADO em l0/10/2019 às 14:34:47

Adjudicado para: BR SERVIÇOS, CONST. LOCAÇÔES DE tú{Q. E EQUTP

EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$ 93,200 (Noventa c Três Rcais

e Vinte Ccntavos).

Item: 00016 - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEU PARA ACABAMEN10 DF n'O t',{lNlNÍo
I7 TONELADAS MO
Quantidadc: 4.800,000 Unidadc de fomccimcnto: HORA

Situaçâo: ADJUDICADO em l0i l0i20l9 às 14:34:47

A Judicado paTa: BR SERVIÇOS, CONST. LOCAÇÔES DE MAQ. E EQUIP
EIRELI - EPP, pelo mcnor lance de R$ 88,200 (Oitenta c Oito Reais

e Vhte Centavos)-

IICM: OOOIT . LOCAÇÀO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PATA, (PÉ DE CARNEIRO) CONI
POTENCIA MINIM
Quantidadc: 9.600,000 Unidadc dc fornccimento: HC)RA

SituaÇào: ADJUDICADO em l0i l0i20l9 às l4:344'l

Adjudicado para: BR SERVIÇOS. CONST. LOCAÇÕES DE IvlAQ. E EQUIP
EIRELI - EPP, pelo menor lance dc R$ 87,900 (Oitcnta e SL'te Reâis

e Noventa Centavos).

IICM: OOOIS- LOCAÇÀO DE ROLO CHAPACHAPA LISO PEQUENO, COM PESODOS MODULOS
DIANTEIRO/TRASEI R

Quânlidade: 2.400,000 Unidade de fomecimento: HORA

Situaçào: ADJUDICADO em l0 l0 2019 às l.l:3-1:-ll

Adjudicado para: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.
pelo menor lance de RS 52..100 (Cinquenta c Dois Reais c QuaÍcnta
Centavos).

ItEM: OOOI9 - LOCAÇÀO DE BOBIQUETE COM FRESAR. MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM
POTENCEIA BRUTA
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: IIORA

Situação: ADJUDICADO em l0 10,'2019 às l4:34:42

Adjudicado para: WHITE TRÂTORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.
pelo menor lance de RS 48,000 ( Quarenta e Oito Rcais).

IICM: OOO2O - LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL. MOToR DIESEL COM
MINIMO COM POTENCI.,

Quantidade: 2.400,000 Unidadc de fornecimcnto: HORA

Situação: ADJUDICADO cm l0i l0i20l9 às l4:-14:42

Adjudicado para: WHITE 'I-RATORES SERVI('OS E COMERCIO LTDA - Upp.

o

P\ICC'



r7c1
\ á:Jg

Estado do Pârá

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CAR*\JÁS
PREFEITURA MUNICTPAL DE CANÀÃ DOS CARAJÁS

pelo menor lance de RS 40,500 (Quarenta Reais e Cinqucnta
Ccntavos).

ItEM: OOO2I . LOCAÇÂO DE CAMINHÀO ESPARGIDOR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5.OOO

(CINCO MIL) LIT
Quantidade: 360,000 Unidadc de fomccimento: DIA

Situaçâo: ADJUDICADO em l0i 10/2019 às 14:34:42

Adjudicado para: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.

pelo m€nor lancc de R§ 1.046,400 (Um Mil, Quarenta e Scis Reais c

Quarenta CcDtavos).

Item:00022 - LOCAÇÃO DE caminhâo tmck traçado 6x4, motor diesel de 320 cv ou
superior, capac

Quantidade: 1.800,000 Unidade de fomccimento: DIA

Situaçâo: ADJUDICADO em 10.10 20t9 às l4:i4:42

Adjudicado para: \\'HITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP.

pelo menor lance dc RS 637,000 (Scisccntos e Trinta c Setc Rcais).

IICM: OOO23 - LOCAÇÀO DE CANTINHÀO BASCULANTE TRUCADO, MOTOR DIESEL, CAPACIDADE
da caçamba de n
Quantidade: 1.080,000 Unidadc dc fomecimento: DIA

Situação: ADJUDICADo em l0 l0'2019 às 14:14:47

AdJudicado paTa: BR SERVIÇOS, CONST. LOCAÇÔES DE MAQ. E EQUIP
EIRELI - EPP, pclo menor lancc dc RS 553,000 (Quinhentos c
Cinquenta c Três Reais).

Item: 00024 - LOCAÇÃO DE LOCAÇÀO DE caminhào pipa toco. com ranque com
capacidade mínima dc 71

Quantidade: 360,000 Unidade de fomecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em l0i l0;2019 às 14:14:59

Adjudicado para: GEOMAQ LOCAR E T&ANSPORTES L-IDA-EPP. pelo mcnor
lancc dc RS.ll1,000 (Quatrocentos e Onze Rcais).

Item: 00025 - LOCAÇAO DE locação de caminhão guinço com planta formâ c asâ
dclta, motor a dies

Quantidadc: 360,000 Unidade de fornecimcnto: DIA

Situação: ADJUDICADO em 10,10i2019 às t;t:34:59

Adjudicado para: GEOMAQ LOCAR E TRANSPORTE§ LTDA-EPP. pclo mcnor
lancc dc RS 48 | ,000 l Quatroccntos e Oitcnta c Um Rcais).

Itcm: 00026 - LOCAÇÀO DE caminhão toco 3/4 carga seca, capacidade minima dc 6
toneladas, QUILO

P\ICC

F:r 

-



rzd
r "#:,'§P'

Estado do Pará

GOVERNO NIUNICIPAL DE CANÀÃ DOS CAR{,JÁS
PREFETTUR{ NIUNICIPÀL DE CA\A.Ã DOS C.{R{J,íS

Quantidadc: 360,000 Unidade de fomecimcnto: DIA

Sinração: ADJUDICADO em l0i l0i20l9 às l4:35:05

AdJUdiCAdO PATA: LOCAN - LOCAÇÂO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA -
EPP, pclo menor lancc de RS 486.000 (Quâtrocentos e Oitenta e Scis

Rcais).

Item:00027 - VEICULOS TIPO PASSEIO locação de carro dc passeio' 04 portâs,

capacidadc 05 ocup

Quântidade: 1.440,000 Unidadc de fomecimcnto: DIA

Situação: ADJUDICADO cm loi l0/2019 às 14:34:37

Adjudicado para: ROMA CONSTRUÇOES E TRANSPORTES LTDA, pelo menor

lance de R§ 106,000 (Ccnto c Seis Reais).

IICM: OOO28 . LOCAÇÀO DE CAMINHÀO BAÚ REFRIGERADO, MODELO ó

Quantidadc: 360,000 Unidadc dc fomecimento: DIA

Situaçâo: ADJUDICADO em l0i l0/2019 às 14:34:37

Adjudicado para: ROMA CONSTRUÇOES E TRANSPORTES LTDA, pclo menor
lance de RS ,140,000 (Quatroccntos c QuaÍenta Reais).

ttem:00029 - LocAÇÂo DE vElcul-o rtPo vAN EXECUTIVA. LoCAÇÀO DE VEiCUI-O pene
TRANSPORTE DE PES

Quantidade: 1.080,000 Unidadc de fomccimento: DIA

Sinraçâo: ADJUDICADO em I 0; I 0i20 I 9 às 14:34:3 I

Adjudicado para: TALISMA LOCACOES & SERVICOS LTDA-EPP. pelo menor
lance de RS 436,000 (Quatrocentos e Trinta c Seis Reais).

solicitamos a Vossa Seúoria a homologaçâo

descrito na Ata de Realização. por ter sido av

resultado desta licitação à licitante vencedora. conforme

como mais vantajosa pâra a Administraçãoal e

c tâna
Pregoe

P\ICC


		2019-10-21T09:12:49-0300




